
GCE" 
GCH REIS LIDA-ME 

CNPJ: 28.520.441/0001-33 CGF 96.704.636-3 
RuaCoronel Salustiano„?.< 13 - LetraA - CF-P. 63.750-970 
B astro: Centro, Tamboril - Ceari 
Fone: (88)9.93345773 E-mail: gckuei 3 I S 2hoem ail com 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CEARA 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 005/2024-PE 
DATA DA ABERTURA: 25/04/2024 ÀS 09:30 HORAS 

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 005/20243/PE, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo editale seus anexos. 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: 
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: G C II REIS LTDA ME / EPP 
CNPJ N" 28.520.441/0001-33 - CGF: 06.704636-3 
ENDEREÇO COMERCIAL: RUA CORONEL SALUSTIANO, 13 LETRA A - CENTRO - CEP: 63.750-970 - TAMBORIL/CE. 
FONE/FAX: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: t.:: ,  

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL: 
NOME COMPLETO: GABRIEL CANDIDO HOLANDA REIS 
CARGO: PROPRIETÁRIO - CNH N' 04483741888 DETRAN/CE - INSCRIÇÃO CPF: 006.609.053-96 
N° CELULAR / E-MAIL: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gehreis_18ghotmail.eom 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE. 
PROPOSTA DE PREÇOS 
LOTE 04 

ITEM DESRIÇÃO DOS ITENS UNIDADE QUANTIDADE MARCAS 
VALORES 

UNITARIO EXTENSO TOTAL EXTENSO 

59 

BOLO, TIPO FOFO ALIMENTÍCIO, SABORES VARIADOS, SEM RECHEIO 
EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 07 DIAS NA DATA DA 
ENTREGA, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. 

UNIDADE 300 DA KASA R$ 11,59 
ONZE REAIS E CINQUENTA E 

NOVE CENTAVOS R$ 3.477,00 
TRÊS MIL, QUATROCENTOS E 

SETENTA E SETE REAIS 

60 
PÃO, TIPO CARIOQUINHA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO, FERMENTO, 
SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E ÁGUA, PESO SOG 

KG 2.400 LA PAZ R$ 7,75 
SETE REAIS E SETENTA E CINCO 

CENTAVOS 
RS 18.600,00 DEZOITO MIL E SEISCENTOS REAIS 

61 

PÃO DOCE TIPO HOT DOG, PESO DE 50G CADA UNIDADE, PREPARADO A 
PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS,DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS 
DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, 
COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO 
SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE 
QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECÇÃO 

KG 720 LA PAZ R$ 15,26 QUINZE REAIS E VINTE E SEIS 
CENTAVOS 

R$ 10.987,20 
DEZ MIL, NOVECENTOS E OITENTA E 

SETE REAIS E VINTE CENTAVOS 

62 

PÃO MASSA FINA DE 50G DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E 
CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO 
REJEITADOS P S MAL ASSADOS, ACHATADOS, QUEIMADOS, 
AMASSADOS E E, ATLNIADOS ASPECTO MASSA PESADA E DE 
CARACTERÍSTICAS OÇiANOLÉPTICAS ANORMAIS. 

KG 360 LA PAZ RS 14,76 
QUATORZE REAIS E SETENTA E 

SEIS CENTAVOS 
R$ 5.313,60 

CINCO MIL, TREZENTOS E TREZE 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS 

N. TOTAL RS 38.377,80 

Ç it E Firo M
N 

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA I RS 38.377,80 

1 
TRINTA E 01'1'0 MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS IS" 

I 1 9  1 4.; 



GC1-11 
GCH REIS LTDA-MZ 
CNPJ: 28 _520 .441/0001-33 CGF: 06.704.636-3 
RuaC *tonel Sa1ustiano,1,7' 13- LetraA - CEP: 63.750-970 
B ouro: Centro, Tamboril - Ceari 
Fone: (88)9.93345778 E-mail: zebreis 1S Zehotm ail.com 

VALIDADE DA PROPOSTA: 
A presente Proposta Escrita é válida por 60 (noventa) dias, contados da data da sua apresentação. 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA 

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Licitação. 

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3° da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento 
favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar. 

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) 
anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7° da Constituição Federal. 

Declaramos Que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, 
nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos ifi e IV do art. 1° e no inc. III do art. 50 da Constituição Federal. 
Declaro que, conforme disporto no art. 93 a Lei n° 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha 
empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

Declaramos que atendemos aos requisitos de habilitação e de que o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei; 

Declaramos que nossa proposta econômica compreende a integralidadc dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de 
conduta vigentes na data de entrega 

Declaramos que não fomos declarados inidôneos para licitar, ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas. 
Declaramos que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para nossa habilitação no presente processo licitatório e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores 
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

TAMBORIL / CE, 30 DE ABRIL DE 2024 

Assinado de forma 
GABRIEL digital por GABRIEL 
CANDIDO CANDIDO HOLANDA 

HOLANDA REIS:00660905396 
Dados* 2024 04 30 REIS:00660905396 • 
1630:36 -0300' 

G C 1-1 REIS LTDA ME / EPP 
Gabriel Candido Holanda Reis 
CNH n°04483741888 DETRAN/CE 
CPF n° 006.609.053-96 
Empresário 

tott-0,ó,

zã 

es> 

2 


